



Ayuntamiento de Limpias

Estado de Ejecución Presupuestaria – Ejercicio 2018

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre	4
Cuarto trimestre	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	987.650,00	987.650,00	62.820,29	62.820,29	78.035,80	0,00
2 - Impuestos indirectos	40.000,00	40.000,00	275,25	275,25	8.786,63	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	495.600,00	495.600,00	124.762,78	124.762,78	26.397,88	0,00
4 - Transferencias corrientes	410.000,00	410.000,00	130.428,68	130.428,68	0,00	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	3.400,00	3.400,00	368,05	368,05	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	13.100,00	119.420,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	312.475,60	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.949.850,00	2.368.645,60	318.655,05	318.655,05	113.220,31	0,00

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	652.300,00	758.620,00	156.067,87	156.067,87	309,16	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	766.550,00	766.550,00	194.379,60	194.379,60	2.122,55	0,00
3 - Gastos financieros	2.000,00	2.000,00	599,36	599,36	83,23	0,00
4 - Transferencias corrientes	81.000,00	81.000,00	5.068,54	5.068,54	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	448.000,00	760.475,60	41.789,83	41.789,83	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.949.850,00	2.368.645,60	397.905,20	397.905,20	2.514,94	0,00

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	987.650,00	987.650,00	129.951,55	129.951,55	78.035,80	0,00
2 - Impuestos indirectos	40.000,00	40.000,00	583,43	583,43	8.786,63	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	495.600,00	495.600,00	254.328,51	254.328,51	26.397,88	0,00
4 - Transferencias corrientes	410.000,00	410.000,00	274.130,66	274.130,66	0,00	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	3.400,00	3.400,00	368,05	368,05	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	13.100,00	119.420,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	312.475,60	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.949.850,00	2.368.645,60	659.362,20	659.362,20	113.220,31	0,00

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	652.300,00	758.620,00	325.172,64	325.172,64	309,16	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	766.550,00	766.550,00	368.723,84	368.723,84	2.122,55	0,00
3 - Gastos financieros	2.000,00	2.000,00	797,65	797,65	83,23	0,00
4 - Transferencias corrientes	81.000,00	81.000,00	14.386,30	14.386,30	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	448.000,00	760.475,60	134.529,47	134.529,47	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.949.850,00	2.368.645,60	843.609,90	843.609,90	2.514,94	0,00

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	987.650,00	987.650,00	245.030,69	245.030,69	78.035,80	0,00
2 - Impuestos indirectos	40.000,00	40.000,00	38.100,93	38.100,93	8.786,63	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	495.600,00	495.600,00	289.063,57	289.063,57	26.397,88	0,00
4 - Transferencias corrientes	410.000,00	410.000,00	450.852,77	450.852,77	0,00	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	3.400,00	3.400,00	368,05	368,05	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	13.100,00	119.420,00	43.841,55	43.841,55	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	312.475,60	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.949.850,00	2.368.645,60	1.067.257,56	1.067.257,56	113.220,31	0,00

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	652.300,00	758.620,00	505.681,36	505.681,36	309,16	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	766.550,00	766.550,00	574.494,69	574.494,69	2.122,55	0,00
3 - Gastos financieros	2.000,00	2.000,00	1.009,36	1.009,36	83,23	0,00
4 - Transferencias corrientes	81.000,00	81.000,00	30.473,15	30.473,15	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	448.000,00	760.475,60	302.539,44	302.539,44	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.949.850,00	2.368.645,60	1.414.198,00	1.414.198,00	2.514,94	0,00

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	987.650,00	987.650,00	1.040.635,43	1.040.635,43	78.035,80	0,00
2 - Impuestos indirectos	40.000,00	40.000,00	40.531,34	40.531,34	8.786,63	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	495.600,00	495.600,00	526.380,92	485.224,53	26.397,88	0,00
4 - Transferencias corrientes	410.000,00	410.000,00	527.319,62	527.319,62	0,00	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	3.400,00	3.400,00	368,05	368,05	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	13.100,00	119.420,00	109.423,69	109.423,69	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	312.475,60	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.949.850,00	2.368.645,60	2.244.659,05	2.203.502,66	113.220,31	0,00

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	652.300,00	758.620,00	687.951,39	687.951,39	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	766.550,00	766.550,00	715.839,60	715.839,60	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	2.000,00	2.000,00	1.291,65	1.291,65	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	81.000,00	81.000,00	50.118,95	50.118,95	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	448.000,00	760.475,60	342.090,05	342.090,05	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.949.850,00	2.368.645,60	1.797.291,64	1.797.291,64	0,00	0,00